
DATOS INFORMATIVOS 

2018 Max dia 15 y Min dia 16 de Mayo

Estacion
T. Min 

(normal)

Anomali

a  (Tmin)
Observaciones

Ver 

Mensual

Mar Click

San Gaban D 13.3 5.3 B.N Mostrar
Tambopata Mostrar
Ollachea D S.N Mostrar

Limbani D B.N Mostrar

Cuyocuyo D S.N Mostrar

* Macusani Nd B.N Mostrar

* Crucero D B.N Mostrar

* Ananea Nd B.N Mostrar

* Progreso D B.N Mostrar

* Muñani D B.N Mostrar

* Putina Nd B.N Mostrar

* Azangaro D B.N Mostrar

Cojata Mostrar

Santa Rosa Mostrar

* Chuquibambilla Nd B.N Mostrar

* Llalli Nd B.N Mostrar

* Ayaviri D B.N Mostrar

* Pucara D B.N Mostrar

* Arapa Nd B.N Mostrar
* Huancane D B.N Mostrar

* Moho Mostrar

Taraco Np B.N

Mostra

r

* Capachica D B.N Mostrar

Isla Soto D S.N Mostrar

* Isla Taquile D S.N Mostrar

* Pampahuta D B.N Mostrar

* Lampa D B.N Mostrar

* Juliaca D B.N Mostrar

Cabanillas Nd S.N Mostrar

* Mañazo D B.N Mostrar

* Puno D B.N Mostrar

* Los Uros D B.N Mostrar

* Laraqueri D B.N Mostrar

Ichuña Mostrar

* Acora D B.N Mostrar

Ilave D B.N Mostrar

* Juli D B.N Mostrar

Yunguyo D B.N Mostrar

Desaguadero D B.N Mostrar

Isla Suana Mostrar

* Pisacoma D B.N Mostrar
* Mazocruz D B.N Mostrar

Capazo D B.N Mostrar

ESTACIONES
Leyenda: 

hora 06 10 14 18 

Lago ### Cub: Cubierto
Rio Ilave ### ## ## ## N: Nublado

Rio Azangaro ### ## ## ## Np: Nublado parcial

Rio Cabanillas Nd: Cielo con pocas nubes

Rio Callacame ### ## ## ## D Despejado
Rio Huancane ### ## ## ## B.N : Bajo normal
Rio Lampa ### ## ## ##
Rio Limbani ### ## ## ##
Rio Ramis ### ## ## ##
Rio Zapatilla ### ## ## ##

Rio Verde ### ## ## ## 4.401

Rio Desaguadero ### ## ## ##

Rio Coata ### ## ## ##

Cerillos
1.77 4.45
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DIA 
06 hs

1.8

10.41

11
3.5
3.8

2.73

0.67

0.70

9.07

Nivel 

de 

desbo

0.93
0.08
0.05
2.33

9.109

0.63

0.52

1.03 2.15

12.4 -14.0 0.0

T. MAXIMA T. MINIMA
PRECIPITACIO

N

15.4 -5.0 0.0
16.8 -12.4 0.0

15.5 -5.3 0.0

14.6 -0.6 0.0

14.8 -1.8 0.0

14.2 -1.2 0.0

16.6 -0.8 0.0

16.0 -9.0 0.0

16.0 0.0 0.0

15.2 -1.4 0.0

15.8 -4.6 0.0

17.8 -6.0 0.0

16.7 -6.5 0.0

-9.8 0.0

14.8 -4.8 0.0

17.5 1.0 0.0

17.0 1.6 0.0

Comparac

ion
TIEMPO

actual

D
ES

C
A

R
G

A

Nivel 

d 

Aforo

17.8 -7.0 0.0

17.2 -6.4 0.0

17.8 -9.0 0.0

17.8 -6.0 0.0

16.0 1.8 0.0

3.5
1.77
1.7

6.19
2

15.4 -5.8
0.0

17.4 -3.2 0.0
14.4 -7.0 0.0

14.0 2.0 0.0

13.4

17.8 0.5 0.0

20.0 -0.5 0.0

27.5 8.0 0.0

16.0 -8.7 0.0

12.8 -2.6 0.0

13.6 -8.0 0.0

18.0 -6.0 0.0

17.0 -4.6 0.0

17.2 -2.8 0.0

17.8 -2.2 0.0
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LAGO - RÍOS

MONITOREO
DEL NIVEL DE AGUA DE LOS RÍOS 
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